REQUERIMENTO Nº 023 DE 29 DE JANEIRO DE 2020
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo

136 inciso I, à Agência Goiana de Infraestrutura

e Transporte (GOINFRA). Solicita serviço de

troca de lâmpadas, tapa buracos, limpeza e

roçagem e instalação de placas uso obrigatório

de faróis acesos na rodovia GO 330, trecho que

compõem o Distrito Agroindustrial de Anápolis –

DAIA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os

termos do artigo 136 inciso I do regimento interno que seja oficializado, à Agência

Goiana de Infraestrutura e Transporte (GOINFRA). Solicita serviço de troca de

lâmpadas, tapa buracos, limpeza e roçagem e instalação de placas uso

obrigatório de faróis acesos na rodovia GO 330, trecho que compõem o Distrito

Agroindustrial de Anápolis – DAIA.

Justificativa

A falta de sinalização adequada, Iluminação precária, lâmpadas

queimadas, buracos e mato alto causam transtornos e coloca em risco a

integridade de pedestres e motoristas.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 29 de janeiro de 2020.

Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde